TERESINA - PIQuinta-feira, 26 de junho de 2008 - Nº 119

29

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DIRETA

Contrato N.º 054/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ANTONIO FRANCISCO ARAUJO VITORIO; OBJETO: Contratação de Pessoa Física
especializada na atividade de Mestre de Cerimônia (Apresentação de Palco) para
prestar Serviços no XXXII Encontro Nacional de Folguedos, a realizar-se durante o
período compreendido entre 20 a 29 de junho do corrente ano.; VALOR: R$ 1.600,00
(um mil e seiscentos reais), que será pago em parcela única, por conta da seguinte
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato de N.º 055/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
EMANUEL COELHO MACIEL; OBJETO: Contratação direta de prestação de serviço
para organização da Orquestra Sanfônica de Santa Marta-Município de Corrente-Piauí;
VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), com vigência a partir da data de assinatura
até o transcurso de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período. Em parcela
única; Projeto Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA E DA JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 056/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
PROLUX INSTALAÇÃO COM. E IND. LTDA; OBJETO: Contratação de empresa
especializada nos serviços de eletrificação para a área interna do Potycabana local de
realização do XXXII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí; VALOR: R$ 7.990,00 (sete
mil, novecentos e noventa reais) em parcela única; FR – 00, Projeto Atividade: 2285, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/06/2005.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO EXERCÍCIO DA

PRESIDÊNCIA - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato de N.º 058/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCISCO ALVES BARBOSA FILHO; OBJETO: contratação de Pessoa Física para
confecção de figurino “Lenda do Zabelê” para reestréia e apresentações do Balé Popular
do Piauí; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais), com vigência a partir da data de assinatura
até o transcurso de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período. Em
parcela única; Projeto Atividade: 2296; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  DIRETA E JUSTIFICATIVA

Contrato N.º 059/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ANTONIO FRANCISCO ARAUJO VITORIO; OBJETO: Contratação de Pessoa Física
especializada na atividade de Mestre de Cerimônia (Apresentador) para prestar Serviços
no lançamento do XXXII Encontro Nacional de Folguedos, a realizar-se durante o
período compreendido entre 20 a 29 de junho do corrente ano.; VALOR: R$ 200,00
(duzentos reais), que será pago em parcela única, por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/06/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA E JUSTIFICATIVA

Contrato de N.º 060/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
TRINCA FILMES LTDA; OBJETO: Produção de documentário sobre o universo
literário do escritor O.G.REGO DE CARVALHO; VALOR: R$ 30.000,00 (dois mil reais),
com vigência pelo prazo pré-estabelecido de 120 (cento e vinte) dias, podendo ser
prorrogado por igual período.Em parcela única; Projeto/ Atividade: 2287; Fonte de
Recurso: 12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 06/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA E JUSTIFICATIVA

Contrato de N.º 061/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JRF COMUNICAÇÕES LTDA OBJETO: Contratação para locação de Banda Musical
para vaquejada em São Raimundo Nonato-Piauí; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
em conta única. com vigência a partir da data da assinatura até o transcurso de 30
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período.Em parcela única; Projeto
Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039.; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA E JUSTIFICATIVA

Contrato de N.º 062/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ANTONY EMERSON DO CARMO BATISTA; OBJETO: contratação de Pessoa Física
para apresentação do Show Antídoto com o artista Emerson Boy no Evento Piauí –
Sampa; VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com vigência a partir da data de
assinatura até o transcurso de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual
período. Em parcela única; Projeto Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento
de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.° 063/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(a): L. F. GOMES MARTINS-NOTA MUSICAL ; OBJETO: Prestação de Serviços de
som, palco e iluminação do XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$
96.700,00 (noventa e seis mil e setecentos reais) em 2 (duas) parcelas; Projeto/Atividade:
2285; Fonte de Recurso: 00 e 12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 19/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E  JUSTIFICATIVA

CONTRATO Nº 064/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO: RUI
MIRANDA FILHO, representante do Humorista João Cláudio Moreno; OBJETO: contratação
de Pessoa Física especializada na atividade de Show Humorístico a ser realizado dentro do
Evento Cultural XXXII Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 5.150,00 (cinco mil, cento
e cinquenta reais) em parcela única; Projeto Atividade: 2285 ; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA DIRETA

Contrato N.º 065/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ROGER DE ARRUDA ALVES; OBJETO: Contratação de Pessoa Física especializada
na atividade de Mestre de Cerimônia (Apresentação de Palco) para prestar Serviços no
XXXII Encontro Nacional de Folguedos, a realizar-se durante o período compreendido
entre 20 a 29 de junho do corrente ano.; VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais), que
será pago em parcela única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto
Atividade: 2285; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2008.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE